СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД ЕЛЕЦ
ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
шестого созыва
 5 сессия

Р Е Ш Е Н И Е
От 16.02.2018                                                               № 45

О Порядке ведения перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление на территории городского округа город Елец

	Рассмотрев предложенный прокурором города Елец  проект Порядка ведения перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление на территории городского округа город Елец, учитывая рекомендательное решение постоянной комиссии Совета депутатов городского округа город Елец, руководствуясь Федеральным законом от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского округа город Елец, Совет депутатов городского округа город Елец

РЕШИЛ:

	1. Принять  Порядок ведения перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление на территории городского округа город Елец (прилагается).
	2. Направить указанный  Порядок  Главе городского округа город Елец для подписания и официального опубликования.

Председатель                                                                                В.Н. Никонов

[bookmark: bookmark0]ПОРЯДОК
[bookmark: bookmark1][bookmark: bookmark2]ВЕДЕНИЯ ПЕРЕЧНЯ ВИДОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО КОНТРОЛЯ И ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ, УПОЛНОМОЧЕННЫХ НА ИХ ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ НА ТЕРРИТОРИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД ЕЛЕЦ

Принят решением Совета депутатов городского округа город Елец
от 16.02.2018 № 45

	Статья 1

	1. Настоящий Порядок устанавливает правила ведения перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления городского округа город Елец, уполномоченных на их осуществление на территории городского округа город Елец (далее - Перечень видов контроля).
	2. Ведение Перечня видов контроля осуществляется структурным подразделением или отраслевым (функциональным) органом администрации городского округа город Елец, уполномоченным правовым актом администрации городского округа город Елец (далее - уполномоченный орган).
	3. Формирование и ведение Перечня видов контроля осуществляется уполномоченным органом на основании сведений, представляемых структурными подразделениями, отраслевыми (функциональными) органами администрации городского округа город Елец (далее – структурное подразделение администрации города Ельца), уполномоченными на осуществление муниципального контроля.

	Статья 2

	1. Перечень видов контроля ведется по форме, установленной приложением к настоящему Порядку.
		Перечень видов контроля ведется в электронном виде, размещается на официальном сайте администрации городского округа город Елец в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее - официальный сайт администрации города Ельца) и представляет собой систематизированный перечень сведений:
		о видах муниципального контроля;
		о структурных подразделениях администрации города Ельца, уполномоченных на осуществление муниципального контроля;
		о наименовании и реквизитах муниципальных правовых актов, определяющих порядок организации и осуществления муниципального контроля.
	2. Структурные подразделения администрации города Ельца, уполномоченные на осуществление муниципального контроля, в месячный срок со дня вступления в силу настоящего Порядка представляют в уполномоченный орган информацию о видах муниципального контроля, осуществляемого указанными структурными подразделениями администрации города Ельца.
	3. Уполномоченный орган в течение 20 дней со дня окончания срока, указанного в  части 2 настоящей статьи, формирует Перечень видов контроля согласно приложению к настоящему Порядку и размещает  его на  официальном сайте администрации города Ельца.

	Статья 3

	1. В случае принятия муниципальных правовых актов, требующих внесения изменений в Перечень видов контроля, предложения по актуализации Перечня видов контроля направляются структурными подразделениями администрации города Ельца, уполномоченными на осуществление муниципального контроля, в уполномоченный орган в течение 10 дней со дня вступления в силу таких муниципальных правовых актов.
	2. Предложения по актуализации Перечня видов контроля должны содержать в себе сведения, подлежащие изменению, а также обоснование необходимости внесения указанных изменений.
	3. Уполномоченный орган в течение 10 дней со дня поступления информации, указанной в части 1 настоящей статьи, вносит в Перечень видов контроля соответствующие изменения и размещает его актуальную версию на официальном сайте администрации города Ельца.
	4. Структурное подразделение администрации города Ельца, уполномоченное на осуществление муниципального контроля, обязано предоставлять в уполномоченный орган информацию своевременно, достоверно и в полном объеме.

	Статья 4

	Настоящий Порядок вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава городского округа город  Елец					 С.А. Панов

Приложение
к Порядку ведения перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление на территории городского округа город Елец

Перечень
видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление на территории городского округа город Елец
	№
 п/п
	Вид муниципально го контроля
	  Структурное подразделение,  отраслевой (функциональный) орган  администрации городского округа город Елец,  уполномоченные на осуществление муниципального контроля

	Наименование и реквизиты муниципальных
правовых актов, определяющих порядок организации и осуществления муниципального контроля

	1
	2
	3
	4